
- 1 -\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DELIBERE DI G.M\DELIBERA N. 16 DEL 16.03.2016.doc 

 
 
 

COMUNE DI SCILLATO 
Provincia di Palermo 

COPIA 
                IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

   
DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

N    16     DEL  16.03.2016 
                                                                                               
 

OGGETTO:  Presa atto deliberazione del consiglio direttivo dell’Unione dei Comuni Val 
D’Himera Settentrionale  N. 17  del 24.11.2015 avente ad oggetto:”aggiornamento modello 
organizzativo Dell’Unione dei Comuni Val d’Himera Settentrionale con l’Area CUC 
(Centrale Unica di Committenza)- Assegnazione personale –approvazione schema di 
convenzione per il relativo utilizzo. 
 

 
L’anno DUEMILAQUINDICI il giorno   SEDICI        del  mese di    MARZO             

alle ore  17,00 nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta 
Comunale convocata nelle forme di legge.  
 Presiede l’adunanza il Sig. GIUSEPPE FRISA nella qualità di  SINDACO  e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.: 
 

 

PRESENTI 
 

ASSENTI 

FRISA GIUSEPPE 
 

SINDACO  X  

PATA GIUSEPPE 
 

VICE SINDACO X  

MACAIONE PIETRO 
 

ASSESSORE X  
 

TERRANOVA GANDOLFO 
 

ASSESSORE X  

LA RUSSA ROSANNA ASSESSORE X  
 
 

Partecipa  il  Segretario  Comunale  Dr.Russo Antonino 
 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 
 
 
 



- 2 -\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DELIBERE DI G.M\DELIBERA N. 16 DEL 16.03.2016.doc 

 
 Il Sindaco sottopone alla G.M. la seguente proposta di deliberazione: 
 
Premesso che questo Ente , assieme ai Comuni di Caltavuturo e Sclafani Bagni fa 

parte dell’Unione dei Comuni Val d’Imera Settentrionale ; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Direttivo n. 17  del 24.11.2015 avente ad 

oggetto :” Aggiornamento modello organizzativo dell’Unione dei Comuni Val D’Himera 
Settentrionale con l’Area CUC (Centrale Unica di Committenza)- Assegnazione Personale 
– Approvazione schema di convenzione per il relativo utilizzo” 

 
Con la predetta deliberazione è stato aggiornato l’organigramma dell’Unione dei 

Comuni implementandolo con l’Area CUC  alla quale sono state assegnate N.9 unità di  
personale dipendente dai Comuni aderenti alla predetta Unione ; 

 
Per ciò che attiene il Comune di Scillato è stato assegnato alla CUC il seguente 

personale dipendente: 
Architetto Giardina Francesco Responsabile dell’Area Tecnico Manutentiva e di 

gestione del Territorio a tempo determinato e part time  per n.10 ore  
 
 Sig.ra Paci Maria Grazia  cat.B a tempo determinato e part time per n. 12 ore; 
 
Dato atto che l’Architetto Giardina ha rinunciato all’incarico; 
 
Con la predetta deliberazione del Consiglio Direttivo n. 17/2015, sono stati,altresì, 

approvati gli schemi di convenzione da stipularsi tra il Comune di Caltavuturo, Scillato e 
Scafani Bagni e  l’Unione dei Comuni Val d’Himera Settentrionale ed è stato dato mandato 
al Presidente dell’Unione dei Comuni ed ai Sindaci dei tre Comuni, congiuntamente ai 
dipendenti coinvolti nel progetto CUC, di sottoscrivere lo schema di convenzione; 

 
Tutto ciò premesso si propone alla G.M. di prendere atto della deliberazione del 

Consiglio Direttivo dell’Unione dei Comuni Val D’Himera Settentrionale n.17 del 
24.11.2016  ; 

 
Di  prendere atto che la dipendente contrattista Paci Maria Grazia sarà assegnata 

alla CUC ( Centrale Unica di Committenza ) istituita presso l’Unione dei Comuni Val 
d’Himera Settentrionale  per 12 ore settimanali;  

 
LA GIUNTA 

 
Vista la proposta che precede redatta dal Sig. Sindaco; 
Ritenuto opportuno prendere atto della deliberazione del Consiglio Direttivo 

dell’Unione dei Comuni Val d’Himera Settentrionale n.17 del 24.11.2015 nonché 
dell’assegnazione del personale dipendente di questo Ente alla CUC ; 

Vista la legge 142/90, la L.R.N.48/91 di recepimento, nonché la L.R. n.48/91 di 
recepimento, nonché la L.R. N.30/2000 di modifica; 

Visto l’O.A.EE.LL. 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta 
 

DELIBERA 
 

Di prendere atto della deliberazione del Consiglio Direttivo n. 17 del 24.11.2015 
avente ad oggetto :” Aggiornamento modello organizzativo dell’Unione dei Comuni Val 



- 3 -\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DELIBERE DI G.M\DELIBERA N. 16 DEL 16.03.2016.doc 

D’Himera Settentrionale con l’Area CUC (Centrale Unica di Committenza)- Assegnazione 
Personale – Approvazione schema di convenzione per il relativo utilizzo” 

 
Dare atto che l’Architetto Giardina Francesco, Responsabile dell’Area Tecnico 

Manutentiva e di Gestione del Territorio di questo Comune , assunto a tempo determinato 
e part time,art. 110 comma 1,ha rinunciato all’incarico, pertanto, non farà parte della CUC ; 

 
Comunicare all’Unione dei Comuni la suddetta rinuncia  
 
Di prendere, altresì, atto che la Sig.ra Paci Maria Grazia cat.B dipendente del 

Comune di Scillato a tempo determinato e part time , in atto in servizio presso l’Area  
Tecnico Manutentiva e di Gestione del Territorio, farà parte della CUC ( Centrale Unica di 
Committenza)  istituita presso l’Unione dei Comuni Val d’Himera Settentrionale per 12 ore 
settimanali; 

 
LA GIUNTA 

Inoltre  
 Visto l’O.A.EE.LL.; 

Ad unanimità di voti favorevoli ed unanimi espressi per alzata e seduta  
 

DELIBERA 
  

Rendere il presente atto immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.12 comma 4 
della L.R.n.44/91. 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 4 -\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DELIBERE DI G.M\DELIBERA N. 16 DEL 16.03.2016.doc 

l presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma. 
  
 
    L’ASSESSORE ANZIANO                           I L PRESIDENTE                      IL SEGRETARIO COM UNALE 
  
  F.to MACAIONE PIETRO                    F.to  GIU SEPPE FRISA                  F.to  DR. RUSSO ANTONI NO 
 
 
==================================================================== 

 
E’   COPIA  CONFORME  IN  CARTA  LIBERA  PER  USO  AMMINISTRATIVO 
 
 
Scillato  lì   _________        Il Segretario Comunale    _____________________ 
 
 
==================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Il  sottoscritto  Segretario  certifica,  su  conforme  attestazioni dell’addetto, che  la  

presente  deliberazione e’  rimasta  affissa  all’Albo  Pretorio  per  15 gg. consecutivi  dal  

   AL      (N. _____________ Reg. Pub.). 

 
Scillato lì  ______________ 
 
        L’Addetto                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

F.to POMIDORO LUIGI                                F.to    DR.RUSSO ANTONINO 
 

==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Si certifica  altresì  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  il   

  �   decorsi  10  giorni  dalla  data  di  inizio della  pubblicazione,  ai  sensi  dell’art. 12,    

        comma  1,  L.R.  44/91,   

 �    perché immediatamente esecutiva,  ai  sensi dell’art. 12,  comma  2,  L.R.  44/91; 

Scillato lì   _______________ 
             IL SEGRETARIO COMUNALE  
 

               F.to     DR.RUSSO ANTONINO 
 
 

 
 

 


